
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2016-Año del Bicentenario de la Declaración de Independencia de la República Argentina

Disposición

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: S/ Disposición Licitación Privada Nº 12/2016

 
VISTO: EX-2016-07585202-MGEYA-DGTALMDUYT del llamado a Licitación Pública para la Obra:
Archivo General GCBA – Calle Luján, al amparo de la Ley de Obras Públicas Nº 13.064, Ley Nº 5.460 y el
Decreto Nº 203/16,   

CONSIDERANDO:

Que por los presentes actuados la Dirección General de Infraestructura Gubernamental solicitó que se
arbitraran los medios necesarios para realizar la Obra “Archivo General GCBA – Calle Luján”;

Que, mediante Disposición N°2015-5-DGIGUB se dispuso el llamado a Licitación Privada N° 12/2016
para el día 10 de mayo de 2016;

Que, por Disposición N°2015-7-DGIGUB se posterga la fecha de apertura de las ofertas para el día 18 de
mayo del 2016;

Que, tal como surge del Acta de Apertura Nº 8/2016, se realizó el acto de apertura en el cual se recibieron
las ofertas de las empresas Sunil SA, Instalectro SA y SES SA;

Que, por IF-2016-19669597-DGIGUB se hizo referencia a que se han efectuado modificaciones al
proyecto original por parte de la Secretaría Legal y Técnica, por lo que se propicia dejar sin efecto la
presente licitación;

Por ello, en un todo de acuerdo con la Ley Nacional de Obras Públicas N° 13.064, y en uso de las
facultades conferidas por el Decreto N° 203/2016,

LA DIRECTORA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA GUBERNAMENTAL

DISPONE:

Artículo 1º - Déjase sin efecto el llamado a la Licitación Privada Nº 12/2016 referente a la obra “Archivo
General GCBA – Calle Luján”.

Artículo 2°-Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Notifíquese a las
empresas participantes. Comuníquese a la Subsecretaría de Obras, y remítase a la Subgerencia Operativa de
Compras Licitaciones y Suministros, de la Dirección General Técnica Administrativa y Legal del Ministerio
de Desarrollo Urbano y Transporte. Cumplido, archívese.




	numero_documento: DI-2016-17-DGIGUB
	fecha: Viernes 26 de Agosto de 2016
		2016-08-26T17:11:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: ILEANA SONIA TERRENO
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: D.G. INFRAESTRUCTURA GUBERNAMENTAL (SSOBRAS)
		2016-08-26T17:11:41-0300
	Comunicaciones Oficiales




